Протокол № 141
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемая организация (далее - НП «РОПК» СРО, Партнёрство)

Дата, время и место проведения заседания:
18.09.2015, 9—- 10— часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

Председатель заседания - Председатель Совета НП «РОПК» СРО А.Н.Матвеев.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов-А.М.Бурдюкова.

В работе заседания приняли участие 10 из 12 членов Совета:
1) Гончаренко Олег Борисович
2) Кан Владимир Чанович
3) Клишев Борис Владимирович
4) Козленко Александр Васильевич
5) Кравцова Алла Борисовна
6) Лисиченко Николай Иванович
7) Матвеев Александр Николаевич
8) Мех Виктор Григорьевич
9) Николайчук Екатерина Владимировна
10) Поляковский Илья Зиновьевич
В соответствии с Уставом Совет правомочен принимать решения.

В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор Партнёрства.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства членам НП «РОПК» СРО:
1.1. ООО «Кубань Универсал Проект» (ИНН 2310006550);
1.2. 000 НПО «НовоТестСистемы» (ИНН 2315140245);
1.3. МБУ «Управление капитального строительства» МО Гулькевичский

район (ИНН 2364009324);
1.4. МУП «Отдел архитектуры и градостроительства МО Новокубанский

район» (ИНН 2343001250);
1.5.000 «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» (ИНН 2312104055).

Докл. Матвеев В.Н.

Председатель^ стр.№ 1 из 4 Секретарь А.М. Бур дюкова

Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.
Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня «О внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
членам НП «РОПК» СРО:
1.1. ООО «Кубань Универсал Проект» (ИНН 2310006550);
1.2. 000 НПО «НовоТестСистемы» (ИНН 2315140245);
1.3. МБУ «Управление капитального строительства» МО Гулькевичский район
(ИНН 2364009324);
1.4. МУП «Отдел архитектуры и градостроительства МО Новокубанский
район» (ИНН 2343001250);
1.5. ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» (ИНН 2312104055),
слушали:

Председателя Совета Партнёрства А.Н.Матвеева, который предложил
внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства указанным в повестке дня членам ИП «РОПК» СРО.
Решили:
1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:
1.1.1. ООО «Кубань Универсал Проект» (ИНН 2310006550) - в связи с
допуском к дополнительно заявленным определенным видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных
объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергии):
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного
участка:
■ 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;
2. Работы по подготовке архитектурных решений;
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,
внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-
технических мероприятий:
■ 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения;

■ 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации;

■ 4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения;
■ 4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем;

А.Н.МатвеевПредседатель /Іу стр.№ 2 из 4 Секретарь

■ 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами;

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
■ 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;
■ 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений;
■ 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35

кВ включительно и их сооружений;
■ 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;
6. Работы по подготовке технологических решений:
■ 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных

зданий и сооружений и их комплексов;
■ 6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного

назначения и их комплексов;
■ 6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных

сооружений и их комплексов;
■ 8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и

демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и
консервации;

■ 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности.

1.1.2.000 НПО «НовоТестСистемы» (ИНН 2315140245):
- в связи с допуском к дополнительно заявленным определенным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии):

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,
внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-
технических мероприятий:
■ 4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения;
■ 4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем.
- в связи с исключением допуска к виду работ, которые оказывают влияние

на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергииХустранение технической ошибки по заявлению члена):

■ 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

1.1.3. МБУ «Управление капитального строительства» МО Гулькевичский
район (ИНН 2364009324) - в связи с допуском к дополнительно заявленным
определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства:

Председатель [//с'І /А.Н.Матвеев
стр.№ 3 из 4

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,
внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-
технических мероприятий:
■ 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,

автоматизации и управления инженерными системами.

1.1.4. МУП «Отдел архитектуры и градостроительства МО Новокубанский
район» (ИНН 2343001250) - в связи с допуском к дополнительно заявленным
определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства:
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
■ 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;
■ 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений;
■ 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35

кВ включительно и их сооружений.

1.1.5. ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» (ИНН 2312104055):
- в связи с допуском к дополнительно заявленным определенным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
■ 5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не

более 110 кВ включительно и их сооружений;
■ 5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110

кВ и более и их сооружений.
- в связи с увеличением стоимости до 300 млн. руб. 00 коп. (трехсот

миллионов рублей 00 копеек) по одному договору по осуществлению работ
организации подготовки проектной документации привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета НП «РОПК» СРО

Секретарь заседания

А.И. Матвеев

А.М. Бурдюкова

Председатель. стр.№ 4 из 4 А.М. Бурдюкова